
/  7 1 4 8 7 2 O C£S 2 5 5 1 / 2 0  /x iA & G :
CES: 715/20 '  $
CV015137 Klášterec nad Ohři, Boženy Němcové, Husova, rekonstrukce kanalizace a vodovodu________________________

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

Smluvní strany:

Severočeská vodárenská společnost a. s.

se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 415 50 

IČ: 49099469, DIČ: CZ49099469 

bank. spojení: Komerční banka, a.s„ č. účtu: 711620257/0100 

zastoupená: Ing. Bronislavem Špičákem, generálním ředitelem 

zástupce pro věci technické:

samostatný odborný referent IO odpovědný za realizaci stavby: J............​........

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. .........​.......​.........​..............​..... 
​.........​.......​.......​........​...​........​..............................z k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění 

technického dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených práci a k dalším úkonům dle této
smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

(dále jen „SVS" nebo také „Objednatel")

číslo smlouvy: 715/2020/OLCE

a

Metrostav a.s.

se sídlem Praha 8 -  Libeň, Koželužská 2450/4, PSČ 180 00]

IČ: 00014915, DIČ: CZ00014915

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

oddíl B, vložka 758

Bank. spojení: Komerčni banka Praha 7, č. účtu 1809071/0100 

zastoupená: Ing. Josefem Špryňarem, ředitelem Divize 8 Metrostav a.s.

a

Ing. Petrem Ortem, oblastním ředitelem pro Ústecký kraj, Divize 8 Metrostav a.s.

(na základě plných mocí)

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, je zmocněn: I......​..........​.........

Odpovědným zástupcem Zhotovitele pro provádění stavby je: .......​..........​.........

(dále jen „Zhotovitel")

Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o dílo podle Rámcové smlouvy (IO) Stránka 1



CV015137 Klášterec nad Ohří, Boženy Němcové, Husova, rekonstrukce kanalizace a vodovodu

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo (Prováděcí smlouvě), uzavřené mezi 
Objednatelem a Zhotovitelem dne 16 03.2020 (dále jen „Prováděcí smlouva“)

(dále jen „Dodatek")

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Prováděcí smlouvě obsažených a s úmyslem být 
touto Prováděcí smlouvou vázány, dohodly se na následujícím Dodatku:

1. PŘEDMĚT DODATKU

1.1. Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Prováděcí smlouvy tak, jak je stanoveno 
tímto Dodatkem.

1.2. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Prováděcí smlouvy:

1.2.1. Text bodu 5.1. se ruší a nahrazuje se textem následujícího znění:

Cena Díla je mezi smluvními stranami sjednána v následující výši:

Cena díla dle SOD 7.600.133,60 Kč bez DPH

Vícepráce dle změnového listu č. 01 358.844,86 Kč bez DPH

Vícepráce dle změnového listu č. 02__________________278.265,86 Kč bez DPH_______

Cena díla celkem 8.237.244,32 Kč bez DPH

Sazba 21% DPH_______________________________ 1.729.821,31 Kč_______________

Cena díla včetně DPH 9.967.065,63 Kč

1.2.2. Text odst. 7.8.3. se ruší a nahrazuje se textem „stavební práce na Díle budou dokončeny ve 
lhůtě nejpozději do 21.05.2021“

1.3. Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Prováděcí 
smlouva nezměněna.

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv.

2.2. Tento Dodatek představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

2.3. Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří tyto aktualizované přílohy:

Příloha č. 1: Návrh změny č.01/2020 

Příloha č. 2: Návrh změny č.02/2020

2.4. Tento Dodatek byl vyhotoven a Smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, 
z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o dílo podle Rámcové smlouvy (10) Stránka 2



CV015137 Klášterec nad Ohří, Boženy Němcové, Husova, rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

Objednatel 

V Teplicích dne__

1 . . . ​.

Ing. Bronislav Špič... 

generální ředitel

Severočeská vodárenská společnost a. s.

Zhotovitel

V Praze dne . 2020

ětrostav a.s.
(v plné moci)

Severočeská vodárenská společnost a.s.
415 50 Teplice, Přitkovská 1689 

ič  49099469 . DIČ CZ49099469 
(27)

Ing. Petr Ort
Oblastní ředitel pro Ústecký kraj Divize 8 

Metrostav a.s.

(v plné moci)

Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o dílo podle Rámcové smlouvy (IO) Stránka 3



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY č ís lo : 01/2020

Z h o to v ite l: Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8

K o m u : S e v e ro č e s k á  v o d á re n s k á  s p o le č n o s t a .s . D a tu m : 10.8.2020

N á z e v  a kce : C V 0 1 5 1 3 7  K lá š te re c  n .O , B. N ě m c o v é , H u s o v a -  re k o n s tru k c e  v o d o v o d u  a 
k a n a liz a c e

Z p ů s o b p o š to u E -m a ile m - F a xe m : o s o b n ě
o d e s lá n í/ X
p ře d á n í/d a tu m :
Odkazy na  s p e c if ik a c i:

na  v ýk re sy :

P řílo h a  č.1 - s o u p is  v íc e p ra c í
P řílo h a  č .2  - z á z n a m  z  2 . a 3. K D
P řílo h a  č .3  - z á p is y  z e  S D  č. 3 9 1 7 1 , 3 9 1 7 2 , 3 9 1 7 3 ,
3 9 1 7 4 , 3 9 1 7 5 , 3 9 1 7 7 , 3 9 1 8 0

na  ro z p o č to v é  p o d k la d y : 
na  jin o u  č á s t sm lo u vy :

A n o  -  v iz , p ř í lo h a  -  s o u p is  v íc e p ra c í

Popis a zdůvodnění změny:

1. Vícepráce -  2 ks sondy plyn

V trase stoky A v ul. Husova byla správcem sítě vytyčena trasa plynovodu. Po provedených sondách bylo zjištěno, že 
skutečná trasa plynovodu neodpovídá vytyčení. Je nutné provést dodatečně dvě sondy, které trasu upřesní.

2. Vícepráce -  rozšíření výkopu

Při výkopových pracích na trase kanalizace mezi SŠ A02 -  SŠA03 je nutné rozšířit výkop rýhy na 2,5m s ohledem na 
souběh se stávajícím plynovodem. Toto PD nepředpokládala, jelikož vycházela z podkladů od správce sítě.

3. Vícepráce -  přeložka vodovodního potrubí

V trase nové kanalizace mezí SŠA01 -  SŠA02 byla zjištěna kolize se stávajícím vodovodem LTH DN100, tento bude 
v délce 29,5m přeložen. PD opět vycházela s podkladů od správce sítě, kde trasa vodovodu nebyla v kolizi.

4. Vícepráce -  2 ks sondy vodovod

Po zjištění kolize se stávajícím vodovodním řadem je nutné provést dvě sondy pro ověření skutečné polohy vodovodu. 
To souvisí s přeložkou vodovodu, kterou PD nemohla předpokládat.

5. Vícepráce -  úprava kanalizační šachty SŠA02

V nově zbudované kanalizační šachtě SŠA02je nutné, s ohledem na změnu směru napojení, provést zaslepení a 
převrtání nátoku včetně úpravy kynety. To vše je vyvoláno nesouladem PD se skutečností.

6. Vícepráce -  změna konstrukčních vrstev

PD vycházela ze standartního složení podkladních konstrukci. Mezí šachtami SŠ02 -  SŠC01 v ul. B. Němcové byla 
sondami zjištěna betonová deska tl. cca 20cm. Je nutné betonovou desku vybourat. Toto PD mohla předpokládat, jelikož 
povrch tvoří lítý asfalt a podkladem obvykle bývá v tomto případě betonová deska.



D ů vo d z á m ě r chyba v ch yb a vyšš í jiné okolnosti
v íc e p rá c e /m é n ě o b je d n a te le projektové z h o to v ite le m o c
p rá ce dokumentaci

X
X

P o č e t p ř ip o je n ý c h  lis tů  v ý k re s ů  z m ě n y : 7
Ocenění změny:

Celkem 358 844,86 Kč bez DPH

N o vě  n a v rž e n á  z m ě n a  s je d n a n é  c e n y  d íla  

7 958 978,46 Kč bez DPH

Z m ě n a  n a v rž e n é  lh ů ty  d o k o n č e n í d íla  
(č ís le m /s lo v y ):

N a v rh o v a n o u  z m ě n o u  d o jd e  k n a v ý š e n í ro z p o č tu  o č á s tk u : 358 844,86 Kč bez DPH 
C e n a  v íc e p ra c í p o d le  to h o to  Z m ě n o v é h o  lis tu  č in í 3 5 8  8 4 4 ,8 6  K č b e z  D P H , tj. 4,72 % 
n a b íd k o v é  ceny .
C e n a  m é n ě p ra c í p o d le  to h o to  Z m ě n o v é h o  lis tu  č in í 0 K č  b e z  D P H , tj. 0 %  n a b íd k o v é  c e n y . 
C e n a  v íc e p ra c í v š e c h  Z m ě n o v ý c h  lis tů  té to  s ta v b y  re a liz o v a n ý c h  d le  §  2 2 2  o d s t. 5 a  6  
Z Z V Z  č in í 358 844,86 Kč b e z  D P H , tj. 4,72 %  n a b íd k o v é  ce n y .
C e n a  m é n ě p ra c í v š e c h  Z m ě n o v ý c h  lis tů  té to  s ta v b y  re a liz o v a n ý c h  d le  § 2 2 2  o d s t. 5 a  6 
Z Z V Z  č in í 0 Kč b e z  D P H , tj. 0 %  n a b íd k o v é  ceny .

P o č e t p ř ip o je n ý c h  lis tů  s p e c if ik a c í (z m ě n o v ý  ro z p o č e t): 7
Zástupce zhotovitele:
Z h o to v ite l v y p ra c o v a l te n to  Z m ě n o v ý  lis t v č e tn ě  p řílo h  a p ro h la š u je , ž e  v š e c h n y  u v e d e n é  
ú d a je  js o u  p ra vd ivé .

Ing. L u b o r B ican P o d p is  .......................................m  9. 10. 2 0 2 0

.



PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
Kom entář ke způsobu stanovení ceny a je jí přim ěřenosti:
Cena byla stanovena dle podm ínek a v jednotkových  cenách v souladu s uzavřenou SoD.

2) O důvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídate lné stavební práce (§ 222  odst. 6
ZZVZ)

- nedojde ke zm ěně zhotovite le
- potřeba víceprací /  m éněprací vznikla v důsledku okolností, které zadavate l (ob jedna te l) 

jedna jíc í s náležitou péčí nem ohl předvídat
- vícepráce /  m éněpráce nem ění celkovou povahu původní veře jné zakázky
- hodnota součtu absolutních hodnot všech rea lizovaných více- a m éněprací v rám ci té to  stavby, 

rea lizovaných v tom to režimu, nepřekročí 50 % ceny s jednané ve sm louvě původní veře jné 
zakázky a současně ce lkový cenový nárůst souvise jící s v ícepracem i dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZV Z při odečtení m éněprací, které nebyly s ohledem  na ty to  zm ěny realizovány, nepřesáhne 
30 % ceny sjednané ve sm louvě původní veře jné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba 
započítávat změny de minimis ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ ani záměnu položek soupisu 
stavebních prací ve smyslu § 222 odst. 7 ZZVZ)

Stanovisko projektanta (AD):
P ro je k ta n t s o u h la s í s u v e d e n ý m i ú d a ji a z d ů v o d n ě n ím  a p ře d k lá d á  in v e s to ro v i 
​. . ​. . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . .

. . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . ................................................a tu m

.................​... ​..............​.............​............​.......
T D I s o u h la s í s  u v e d e n ý m i ú d a ji a z d ů v o d n ě n ím  a p ře d k lá d á  in v e s to ro v i 
k  p ř ije tí /  z a m ítn u tí z m ě n y

.......​.......​...............................................................................​............. ..................D a tu m 4=> M  2o£*=>

Zástupce objednatele:
O bjednate l posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce /  m éněpráce ), které jsou  p ředm ětem  
té to  zm ěny, po věcné stránce, z h lediska přim ěřeností ceny, včetně odůvodnění ap likova te lnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým  se rozumí zdůvodnění splnění zákonných  podm ínek pro realizací 
víceprací /  m éněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě zm ěn podle § 222 odst. 5 nebo 
6 ZZV Z ro v n ě ž . ___ /

..............​.......................................................................

. . . . . . ​. . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . ​. . . . . . ​. . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . .  ť.H:4J.\ ' í ý ^

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přiletí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY číslo: 02/2020

Z h o to v ite l: M e tro s ta v  a .s ., K o ž e lu ž s k á  2 4 5 0 /4 , 180  00  P ra h a  8

K o m u : S e v e ro č e s k á  v o d á re n s k á  s p o le č n o s t a .s . D a tu m : 1 0 .1 2 .2 0 2 0

N á z e v  a kce :
CV015137 Klášterec n.O., B.Němcové -  rekonstrukce vodovodu a kanalizace

Z p ů s o b p o š to u E -m a ile m - F a xe rm o s o b n ě
o d e s lá n í/ X
p ře d á n í/d a tu m :
Odkazy na  s p e c if ik a c i:

na  v ý k re s y :

P řílo h a  č.1 -  s o u p is  v íc e  -  m é n ě  p ra c í 
P řílo h a  č .2  -  z á z n a m  z  5 .K D  z e  d n e  1 1 .1 1 .2 0 2 0  
P řílo h a  č .3  -  z á p is  v e  S D  s tr .č . 3 9 1 8 6 ___________

na ro z p o č to v é  p o d k la d y : 
na  jin o u  č á s t s m lo u v y :

A n o  -  v iz , p ří lo h a  -  s o u p is  v íc e p ra c í a m é n ě p ra c í

Popis a zdůvodnění změny:

1. Vícepráce - rozšíření výkopu stoky A
V  tra s e  s to k y  A  m e z  S Š  A 0 3 -S Š  A 0 8  v  ú se ku  166m  z  d ů v o d u  k o lize  s o c h ra n n ý m  
p á s m e m  s tá v a jíc íh o  p ly n o v o d u  je  n u tn é  ro z š íř it v ý k o p . P D  to to  n e p ře d p o k lá d a la , 
v y c h á z e la  z  p o d k la d ů  od  s p rá v c e  s ítě .

2. Méněpráce - rozšíření výkopu stoky A

V z h le d e m  k p o s u n u  tra s y  s to k y  A  m im o  tě le s o  c h o d n ík u  s e  n e b u d e  p ro v á d ě t 
o d s tra n ě n í a o b n o v a  k ry tu  s tá v a jíc íh o  c h o d n ík u  s  a s fa lto v ý m  k ry te m

3. Vícepráce - rozšíření výkopu vodovodního řadu A
V  tra s e  v o d o v o d n íh o  řa d u  A  v  ú se ku  2 3 b m  je  z  d ů v o d u  k o liz e  s e  s tá v a jíc ím i 
k a b e lo v ý m i tra s a m i n u tn é  ro z š íř it v ý k o p  o 0 ,5 m . P D  to to  n e p ře d p o k lá d a la , 
v y c h á z e la  z  p o d k la d ů  od  s p rá v c e  s ítě .

4. Vícepráce -  prodloužení vodovodního řadu A
D le  P D  m á b ý t p o tru b í n a p o je n o  na  s tá v a jíc í j iš tě n o u  p říru b o u , k te rá  je  6  m  p ře d  
š o u p ě te m . Z  d ů v o d u  v y lo u č e n í to h o to  s p o je  a z a jiš tě n í v ě tš í s p o le h liv o s ti b u d e  
p o tru b í p ro d lo u ž e n o  a ž  k šo u p ě ti.

5. Vícepráce -  úprava kanalizační šachty SŠ A02
V  n o vě  z b u d o v a n é  k a n a liz a č n í š a c h tě  S Š  A 0 5  je  s  o h le d e m  na z m ě n u  s m ě ru  
n a p o je n í n u tn é  p ro v é s t z a s le p e n í a p ře v rtá n í n á to ku  v č e tn ě  ú p ra v y  kyn e ty . 
V y v o lá n o  n e s o u la d e m  P D  se  s k u te č n o s tí.

6. Vícepráce -  bourání stávajícího betonového podkladu komunikace ul.
B.Němcové
P D  v y c h á z e la  z e  s ta n d a r tn íh o  s lo ž e n í p o d k la d n íc h  k o n s tru k c í. V  ul. B .N ě m c o v é  
b y la  z jiš tě n a  b e to n o v á  d e s k a  tl. cca  2 0 c m . Je  n u tn é  b e to n o v o u  d e s k u  v y b o u ra t. 
T o to  P D  m o h la  p ře d p o k lá d a t, je lik o ž  p o v rc h  tv o ří litý  a s fa lt  a p o d k la d e m  o b v y k le  
b ývá  b e to n o v á  d e ska .

Uvedené více a méně práce je  nutné realizovat z důvodu zdárného dokončeni díla.



F115a_Změnový Hst

D ů vo d z á m ě r chyba c h y b a v y š š í
v íc e p rá c e /m é n ě o b je d n a te le v projektové z h o to v ite le m e o
p rá c e dokumentaci

X

jiné okolnosti

P o č e t p ř ip o je n ý c h  lis tů  v ý k re s ů  z m ě n y :
Ocenění změny:
Celkem 278.265,86 Kč bez DPH

(slovy dvěstěsedmdesátosmtisícdvěstěšedesátpětkorunosmdesátšesthaléřů)

N o v ě  n a v rž e n á  z m ě n a  s je d n a n é  c e n y  d íla  

8.237.244,32 Kč bez DPH

Z m ě n a  n a v rž e n é  lh ů ty  d o k o n č e n í d íla  
(č ís le m /s lo v y ):

+ 128 dní (stodvacetosmdní)

N a v rh o v a n o u  z m ě n o u  d o jd e  k  p ro d lo u ž e n í te rm ín u  d o k o n č e n í d íla  do 31. 5. 2021.

N a v rh o v a n o u  z m ě n o u  d o jd e  k  n a v ý š e n í ro z p o č tu  o  č á s tk u  2 7 8 .2 6 5 ,8 6  Kč bez DPH 
C e n a  v íc e p ra c í p o d le  to h o to  Z m ě n o v é h o  lis tu  č in í 3 5 3 .4 5 4 ,4 0  K č  b e z  D P H , t j.4 ,6 5 %  
n a b íd k o v é  ce n y .
C e n a  m é n ě p ra c í p o d le  to h o to  Z m ě n o v é h o  lis tu  č in í 7 5 .1 8 8 ,5 4  K č  b e z  D P H , tj. 0 ,9 9  %  
n a b íd k o v é  ce n y .
C e n a  v íc e p ra c í v š e c h  Z m ě n o v ý c h  lis tů  té to  s ta v b y  re a liz o v a n ý c h  d le  § 222 odst. 5 a 6 Z W Z  
činí 712.299,26 K č  bez DPH, tj. 9 ,37%  nabídkové ceny.
Cena m éněprací všech Zm ěnových listů té to  s tavby rea lizovaných d le  § 222 odst. 5 a 6 Z W Z  činí 
75.188 ,54 K č  bez DPH, tj. 0 ,99%  nabídkové ceny.

P o č e t p ř ip o je n ý c h  lis tů  s p e c if ik a c í (z m ě n o v ý  ro z p o č e t Z L 0 2 ): 6
Zástupce zhotovitele:
Z h o to v ite l v y p ra c o v a l te n to  Z m ě n o v ý  lis t v č e tn ě  p řílo h  a p ro h la š u je , ž e  v š e c h n y  u ve d e n é  
ú d a je  js o u  p ra v d iv é .

.. . .... ​. . . . . . . . . . ​. . . . . .... P o d p is  ....................... ​.......... 1 0 .1 2 .2 0 2 0



F115a_Změnový list

PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
K om entář ke způsobu stanovení ceny a je jí přim ěřeností:
C ena byla stanovena dle podm ínek a v jednotkových  cenách v souladu s uzavřenou SoD.

O důvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídate lné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ)

- nedo jde ke zm ěně zhotovite le
- potřeba víceprací /  m éněprací vzn ik la  v důsledku okolností, které zadavate l (ob jedna te l) 

jedna jíc í s náležitou péčí nem ohl předvídat
- v ícepráce /  m éněpráce nem ění celkovou povahu původní veře jné zakázky
- hodnota součtu absolutn ích hodnot všech rea lizovaných více- a m éněprací v rámci té to  stavby. 

Realizovaných v tom to režimu, nepřekročí 50%  ceny s jednané ve sm louvě původní veře jné  
zakázky a současně celkový cenový nárůst souvise jící s v ícepracem i dle § 222 odst. 5 a 6 
Z W Z  pří odečtení m éněprací, které nebyly s ohledem  na ty to  zm ěny realizovány, nepřesáhne  
30%  ceny sjednané ve sm louvě původní veře jné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba 
započítávat změny de minimis ve smyslu § 222 odst. 4 ZW Z ani záměnou položek soupisu 
stavebních prací ve smyslu § 222 odst. 7 ZWZ)

Stanovisko projektanta (AD):
P ro je k ta n t s o u h la s í s u v e d e n ý m i ú d a ji a z d ů v o d n ě n ím  a p ře d k lá d á  in v e s to ro v i 
​. . ​. . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . .

.. . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . ..............................................D a tu m

.

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
T D I s o u h la s í s u v e d e n ý m i ú d a ji a z d ů v o d n ě n ím  a p ře d k lá d á  in v e s to ro v i 
​. . ​...........​...............​...................................................................................................

.......​.......​...............................................................................................................................D a tu m  .d**

Zástupce objednatele:
O bjednate l posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce /  m éněpráce ), které jsou  předm ětem  
té to  zm ěny, po věcné stránce, z h lediska přim ěřenosti ceny, včetně odůvodnění ap likova te lnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým  se rozum í zdůvodnění splnění zákonných  podm ínek pro realizací 
v íceprací /  m éněprací d le výše uvedených ustanovení a v případě zm ěn podle § 222 odst. 5 nebo 
6 ZZV Z rovněž .

. . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . ........... D a tu m
A " v k o iLo

. . . . . . ​. . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . ............ ​......​. ............................D a tu m

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.


